Insalubridade.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 017/2006

O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido Plenário, solicita que seja
encaminhado expediente a Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal,
requerendo que a mesma informe o seguinte:

	- Qual a empresa e o responsável que efetuou Laudo Técnico Ambiental acerca da
insalubridade?
	- Qual fora o custo do Executivo com o referido serviço?
	- Em que data fora realizada o laudo, e em que data colocou-se em pratica o resultado
obtido?

JUSTIFICATIVA

	Tratando-se de uma questão que afeta a classe de funcionários públicos de nosso município,
os quais muitos se sentem prejudicados, pois há vários anos os mesmos vinham  recebendo
tal beneficio, e já contavam com essa complementação em seus vencimentos, e após nova
avaliação feita pelo Executivo Municipal, houve uma supressão desse beneficio, em alguns
casos total em outros a redução parcial. Diante dessa nova avaliação precisamos conhecer os
fatos que vieram motivar essa postura, além de estar atento a todos os parâmetros que
abrangem esse assunto, conforme as informações acima requeridas.

Sala das Sessões em 14 de agosto de 2006.

VER. JANCER VAZ DE MOURA